que sit longitudo. latitudo. sublimitas. et
profundum. Quod oculum non vidit. nec auris au-
divit. nec in cor hominis ascendit. illa in se quasi
quodam in volucro clausum portat fuerat
signatum. Illa igitur digne me tanget que pa-
tri procedente suscipiet. non iam in humili ha-
bitu sed in celesti carne ipsa. sed altera specie.
Quid deformem vis tangere. Expecta ve-
formosum tangas. Nam qui deformis mo-
do: tunc formosus. Deformis tactui. difor-
mis aspectui. Deformis denique deformi
tibi que sensibus plene inheres. fidei minus.
Esto formosa: et tange me. Esto fidelis et for-
mosa es. Formosa formosum et dignum
tangas et felicius. Tangas manu fidei. deside-
rii digito. devotiois amplexu. Tangas oculo
mentis. At nunquam adhuc nigrum. Absit.
Dilectus tuus candidus et rubicundus. For-
mosus plane quem circumdant flores rosarum
et lilia vallium. habet enim martyrum virginumque cho-
ri. Et qui mediis resideo. utriusque non dissi-
deo choro. progoz martyr. Quod denique can-
didus non congruo virginum choris. virgo pro-
genis filius. virginis sponsus: Quod non ro-
leis martyrum causis. pro fructus et forma
martyrum: Tale talis taliterque tange et dic.
Dilectus meus candidus et rubicundus: ele-
ctus ex milibus. Dilia milium cum dilecto. et
decies centena milia circa dilectum. et nemo
ad dilectum. Nam tibi verendum erit ne forte
quodam de multitudine errore incidas qui
rendo quem diligis. Non prosum ambiges
quem non eligas. facile occurreret electus e mi-
libus. cunctis insignior. dices. Iste formo-
sus in stola sua. gradiens in multitudine
fortitudinis sue. Non ergo in pelle nigra que
actem sane ingereda fuit oculis frequen-
tium. ut remneret occidendum. aut etiam ami-
corum: ut recogitaret rediitum. Non (inquit)
iam in pelle occurreret nigra. sed in veste al-
ba. speciosus forma. non modo pro filiis ho-
minum. sed etiam pro vultibus angelorum. Quid
me vis tangere in humili habitu. fuiti for-
ma. specie contemptibili: Tange celesti deco-
rum specie. gloria et honore coronatum. di-
vina quidem maiestate tremendum. sed inge-
nita serenitate gratum ac placidum. Inter
hec advertenda prudentia sponte et profunditas
sermonum eius. quam sub figura pellium Salo-
monis. scilicet in carne rimata est deus. in mor-
te vitam. summam glorie et honoris inter op-
probria. et sub nigro denique bitu crucifixi.

andorem innocentie. splendorque virtutum. su-
cur ille utique pelles cum essent nigre atque de-
specte. preciosa et precandida divinitus regis
in se ornamenta servabatur. Verito nigredi-
nem non premit in pellibus. decorum quod sub pel-
libus est advertens. Et ideo quodam illa contem-
pserunt. quod hunc mime cognoverunt. Si enim
cognovissent nunquam dominum glorie crucifixum
Non cognovit Herodes. et idcirco despe-
xit. Non cognovit synagoga. quam nigredines
illi passionis et infirmitatis impoperans
alios (ait) saluos fecit: seipsum non potest sal-
uum facere. Christus rex israel descendat de cru-
ce et credimus ei. Sed cognovit latro de cru-
ce licet in cruce quod et innocentie puritate con-
fessus est. Dicit autem (inquit) quod malefecit.
Et gloriam regie maiestatis simul et prestat.
Demero mei dices dum veneris in regnum
tuum. Cognovit Leturio. quod filium dei cla-
mat. Cognoscit ecclesia. quam et emulat nigre-
dine ut de core precipiet. Non profundum nigra
videri. nigra dicitur: ut dicat dilecto. O pro-
bria et probra tibi ceciderunt super me.
At sane nigra instar pellium Salomonis
foris scilicet et non intus. Neque enim intus nigredi-
ne nosse Salomon habet. Denique si ait
sicut Salomon sed sicut pelles salomonis.
quod in superficie tamen sit veri nigredo pacifici.
Peccati nigredo intus est. et plus interiora
culpa commaculat quam ad oculos prodeat. De-
nique de corde exeunt cogitationes male. fur-
ta. homicidia. adulteria. blasphemie. et ha-
sunt que coincidunt hominem. sed absit ut sa-
lomonem. Vinime prosum apud eum pacifi-
cum istiusmodi inquam meta reperies. O por-
tet namque esse sine peccato eum quod tollit pecca-
ta mundi. quod ad reconciliandos peccatores.
invenit idoneum iure sibi nomen videlicet sa-
lomonem. Sed est nigredo affligentis penite-
tie: cum assumit lamentatio pro delictis. Nam
fortassis non abhorreat in me Salomon
si sponte induam mihi pro peccatis meis. quod cor-
porum et humiliatum deus non despiciet. Est
et affligentis compassiois. si afflicto et doleat
et fraternum te decolorat in comodum. Ne
hanc profecto reiciendam putat nisi pacificus.
quippe quoniam et sibi ipse pro nobis digniter
induit quod peccata nostra tulit in corpore suo su-
per lignum. Est et persecutiois. quam etiam pro sum-
mo ornamento habet. si quidem suscipiat pro
iusticia et veritate. Unum est illud. Ibat gau-
dentes discipuli a conspectu oculi: quoniam

digni habiti sunt pro nomine Jesu contumelias
pati. Denique beati quod persecutionem patiunt
propter iusticiam. Hac potissimum gloriari eccle-
siam arbitror. hac libentius imitari de pel-
libus sponsi. Denique et habet in promissione. Si
me persecuti sunt et vos persecuentur. Unde et
addit sponsa. Nolite me considerare quod fusca
sum. quod decoloravit me sol. Non est. nolite me
notare quasi deformem. quod cernitis pro ingru-
ente persecutione minus florentem. minus quam glo-
riam seculi coloratam. Quid exprobrat: ni-
gredine: quam servorum persecutio non provera-
tionis pudor inveniunt. Vel sol dicit zelum
iusticie quo accendit et accingit adversus
malignantes. dices deo. Zelus domus tue co-
medit me. Et illud. Tabescere me fecit ze-
lus meus. quod obliti sunt verba tua inimici
mei. Illud quoque. Defectio tenuit me: pro
peccatoribus derelinquentibus legem tuam. Ite.
Nonne qui oderunt te domine oderunt: et super ini-
micos tuos tabescebat. Etiam illud sapientis
caute observat. Filie (ait) tibi sunt. non
li ostendere letum vultum ad ipsas. ut scilicet remis-
sis et mollibus et fugitibus disciplinam: non
candorem serenitatis sed obscuram severitatem ex-
hibeat. Vel decolorari a sole: est ignescere
charitate fraterna. flere cum flentibus. cum infir-
mantibus infirmari. uti ad scadamalasinglorum.
Uti sic. Sol iusticie decoloravit me
christus. cum amore languet. Languor iste
coloris quedam extirpationis est et defectus
desiderio anime. Unum dicit. Demor fui dei
et delectus sum et exercitatus sum: et defecit
spiritus meus. Ergo instar virtutis solis deside-
rii ardor peregrinantis in corpore decolorat dum
vultui glorie inbiantem imparientem facit repul-
sa: et excruciat amantem dilatio. Quis nisi
ita sancto amore ardet ut desiderio viden-
di christum omnem colorem presentis glorie leticieque
fastidiat et deponat: illa et prophetica voce
pretestas. et dicit hominis non desiderant: tu scis.
Ite cum sancto David. Renuit consolari
anima mea. id est presentium bonorum inani leticia
despicit colorari. Vel certe. Decoloravit
me sol. sui nimirum comparatione splendoris: dum
approprias illi: ex eo me obscuram dephend-
do. nigra invenio. fedam despicio. Letetur
alias quod deformosa sum. quod fuscam dicitur.
soli solis pulcritudini succubentem. Et
sensui poro vident magis assentire ea que
sequuntur. Adhuc siquidem. Filii matris
mee pugnaverunt pro me. persecutores passam

se esse apte significat. S; hinc aliud fmo nis pncipiū ordiemur. qm̄ sufficere hac vice pnt q̄ accepim⁹ de gl'ia spōli ecclesie dñi nri Jhu xpi dono ipsi q̄ est de bene dicit⁹ in secula Amen.